A Subsecretária de Assuntos Administrativos no uso de suas atribuições legais, com base
no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 37/2018,
reajustando o valor global do contrato  dos atuais  R$ 1.112.548,68 (um milhão, cento e doze mil
quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos) anuais para R$ 1.178.194,50 (um milhão,
cento e setenta e oito mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos),  no período
de 29/11/2022 a 03/12/2023, representando uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 66.375,22
(sessenta e seis mil trezentos e setenta e  cinco reais e vinte e dois  centavos)  ​sobre o valor atual do
contrato,  em razão do reajuste de preços pela variação acumulada do  Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo – IPCA/IBGE entre dezembro de 2021 e novembro de 2022, em conformidade com a